
 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR Plzeňského kraje 

územní odbor ROKYCANY  
 

ve spolupráci  
 

s městem Rokycany 
 

a Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského kraje 
 

P O Ř Á D Á 

 

XVI. R O Č N Í K  
 

MEMORIÁLU  
 

JINDŘICHA ŠMAUSE 
 

O POHÁR MĚSTA ROKYCANY 
    

VE VYPROŠŤOVÁNÍ A POSKYTOVÁNÍ PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÉ PÉČE 
ZRANĚNÝM PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH 

 
jako 

otevřenou mezinárodní soutěž profesionálních hasičů a zdravotnických záchranných 
služeb ve vyprošťování u dopravních nehod, zaměřenou na vzájemnou spolupráci 

obou složek IZS 

 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

PROPOZICE 
 
 

Memoriálu  
Jindřicha Šmause 

 
ve vyprošťování a poskytování přednemocniční 

neodkladné péče zraněným při dopravních nehodách 
 

jako 
otevřené mezinárodní soutěže družstev profesionálních hasičů  

a zdravotnických záchranných služeb ve vyprošťování u dopravních nehod, zaměřené 

na vzájemnou spolupráci obou složek. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
Schválil dne ............          brig. gen. Ing. František Pavlas 

         ředitel HZS Plzeňského kraje 
 
 
 
 
Schválil dne ............     MUDr. Pavel Hrdlička 
              ředitel ZZS Plzeňského kraje 



 3 

 
 

1. Pořadatel soutěže: Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 
Územní odbor Rokycany  
Komenského 29 
337 01 Rokycany 

 
 
 

2. Datum a místo konání: 18. 5. 2023, náměstí T. G. Masaryka, Rokycany  
 
 
 

3. Organizační pracovníci:             
- velitel soutěže mjr. Ing. Tomáš Junek 

 mobil: 725 045 550 
 
- organizační skupina kpt. Ing. Olga Kopáčková 

 por. Ing. Petra Moulisová 
 ppor. Bc. Josef Huml      
 nprap. Blanka Pousková 
 Ing. Veronika Černá, MBA 
 Veronika Dvořáková 

 
- technická skupina Dle určení velitele soutěže    

- figuranti FZS ZČU Plzeň a příslušníci HZS 

 

- hlasatel tiskový mluvčí HZS PK 
 

- dron Ing. Bedřich Bednář, Ph.D 
 

- foto a video dokumentace Ing. Veronika Černá, MBA 
 Ing. Zdeněk Frank, Ph.D 
 
 

4. Sbor rozhodčích / časomíra: 
- hlavní rozhodčí  pprap. Stanislav Straka, HZS Plzeňského kraje   

  mobil: 777 349 099 
- rozhodčí 9 x rozhodčí HZS zajistí hl. rozhodčí  

3 x rozhodčí ZZS zajistí ZZS 
  

- vyhodnocovací skupina por. Ing. Bc. Jana Křížová 
  

- časomíra / startér por. Mgr. Olga Loukotová 
 nprap. Kamila Rejchrtová   
 / 2x praporek, 2x stopky/    

 
 
 
 
 
    



 4 

5. Podmínky účasti: 
Memoriálu Jindřicha Šmause se účastní společná družstva jednotek profesionálních 
hasičů krajů a zdravotnických záchranářů.     
- Každé soutěžní družstvo si zajistí svojí výjezdovou skupinu RZP, včetně vozidla! 
- Součástí přihlášky do soutěže je potvrzení příslušné ZZS kraje o účasti osádky, 

včetně vozidla. 
- Každé soutěžní družstvo HZS bude vybaveno vlastní CAS se standardní výbavou  

pro zásah na DN. 
- Každý účastník soutěže (včetně rozhodčích a doprovodů) svým podpisem  

na přihlášce do soutěže stvrzuje souhlas se zpracováním osobních údajů na základě 
čl. 6 odst. 1, písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679  
ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
zpracoval pořadatel soutěže fotografie, videa, zvukové záznamy, sportovní 
výsledky účastníků za účelem marketingu, prezentace na webu, prezentace  
na sociálních sítích a prezentace ve výroční zprávě a dalších informačních 
materiálech. 

 
  

6. Všeobecná ustanovení 
a) Podání přihlášek 

Přihlašovatelé soutěžních družstev předají řádně a úplně vyplněné a potvrzené 
přihlášky na adresu pořadatele HZS PK ÚO Rokycany  
/veronika.dvorakova@hzspk.cz/ nebo na č. faxu 950 325 101, nejpozději  
do 30. 4. 2023. Maximální počet soutěžních družstev je 9 + 1 náhradník. Do soutěže 
budou družstva zapsána dle pořadí zaslaných přihlášek, při shodném pořadí rozhodne 
los. Případné změny v přihlášce mohou být uplatněny nejpozději při prezenci 
družstva. Za zdravotní stav a odbornou způsobilost soutěžících odpovídá vysílající 
organizace. Výjezdové skupiny zdravotnické záchranné služby podávají přihlášky 
cestou ÚO HZS, se kterými tvoří společná družstva. 

Pozor: Pro účastníky neuvedené jmenovitě v příloze nebude zajištěno občerstvení! 

Poznámka: V přihlášce, prosím, vyplňte stručné údaje o soutěžících, drby 
pro potřeby hlasatele. 

b) Prezence 
Prezence účastníků soutěže ve vyprošťování bude na označeném místě v prostoru  
PS Rokycany v den soutěže, v době od 7:00 – 8:30 hod. Parkování soutěžních vozidel 
bude upřesněno při prezenci, parkování doprovodných vozidel je zajištěno  
na parkovišti před PS Rokycany. 

c) Instruktáž týmů a rozlosování startovního pořadí 
Rozlosování provede velitel soutěže při poradě vedoucích týmů a rozhodčích. Vedoucí 
týmu si vylosuje soutěžní scénář. Startovní pořadí určí hlavní rozhodčí soutěže po 
poradě se sborem rozhodčích, na základě skladby rozhodčích  
pro konkrétní pokusy.  

Skladbu scénářů zná jen vedoucí soutěže, hlavní rozhodčí a vedoucí technické 
skupiny.  Instruktáž velitelů soutěžních družstev provede hlavní rozhodčí a velitel 
soutěže po ukončení prezence za přítomnosti všech zástupců soutěžních družstev 
v prostoru tělocvičny PS Rokycany.  



 5 

Hlavní rozhodčí může upřesnit podrobnosti scénáře vedoucímu technické skupiny po 
odvedení družstva do izolovaného stanoviště před startem. Upřesněním není míněno 
např. navýšení počtu figurantů nebo změna pozice, příp. polohy automobilu odchylně 
od scénáře.  

Na izolovaném stanovišti je přísný zákaz používání mobilních telefonů, tabletů 
apod. Izolovaným stanovištěm se rozumí prostor mimo kabinu CAS, které bude  
pod stálým dohledem pověřené odpovědné osoby. 

d) Stravování a ubytování 
Členům družstev, organizačním pracovníkům a sboru rozhodčích pořadatel zajistí dne 
18. 5. 2023 stravování v místě soutěže na náklady pořadatele. Ubytování  
pro tuzemské účastníky soutěže je zajištěné dne 17. 5. 2023 na základě jejich 
požadavků v tělocvičně v areálu HZS PS Rokycany. 

 
 

7. Technická ustanovení 
Soutěž bude probíhat podle „Řádu sportovních soutěží tělesné přípravy HZS ČR“ 
vydaného pokynem GŘ ČR č. 11/2018 Sb. a pravidel soutěží ve vyprošťování zraněných 
osob z havarovaných vozidel vydaných Pokynem generálního ředitele HZS ČR č. 27/2018 
s následujícími úpravami: 

a) Družstvo bude složené z: 
HZS - velitel a 3 členové soutěžního týmu s vlastním vozidlem CAS, 
vyprošťovacím zařízením a vybavením 

 ZZS - výjezdová skupina složená z řidiče vozidla ZZS a zdrav. záchranáře 
(přípustná kombinace dva zdrav. záchranáři). 

Ve výjimečném případě lze s velitelem soutěže projednat podmínky nasazení 
náhradního vozidla ZZS. Toto ustanovení lze uplatnit pouze v případě, pokud je 
takové vozidlo k dispozici.  

b) Umístění figurantů (1 nebo 2 figuranti v závislosti na scénáři) – figurant  
nebo figuranti budou zaklíněni v havarovaném vozidle dle scénáře. Simulující 
figuranti z řad studentů FZS ZČU Plzeň a příslušníků HZS budou poučení o svých 
zraněních.  

c)  Místo zásahu bude připraveno pro jednotlivá soutěžící družstva dle vylosovaného 
scénáře; každý scénář bude obsahovat minimálně jedno havarované vozidlo a bude 
komplikován takovým způsobem, aby co nejvěrněji simuloval situace, které mohou 
nastat v provozu na pozemních komunikacích. 

d) Z prostoru startu na základě pokynu hlavního rozhodčího pomocí RDST, po výstřelu  
ze startovací pistole a spuštění časomíry vyjíždí soutěžní družstvo hasičů do místa 
provedení soutěžního pokusu zásahovým automobilem CAS a od této doby  
se počítá čas k provedení zásahu. Pokus bude ukončen zvednutím paže velitele 
soutěžního družstva po předání zraněného do vymezeného prostoru  
nebo stisknutím tlačítka časomíry (bude upřesněno). 

e) Start výjezdové skupiny RZP bude o 2 minuty opožděn. 

f) Soutěžící hasiči nastoupí na zahájení soutěže ve vyprošťování v kompletním 
ochranném oděvu pro hasiče se zásahovou přilbou mimo rukavic, výjezdová skupina 
RZP použije běžné OOPP. 



 6 

Účastníci soutěže mohou při soutěžním pokusu použít pouze ty věcné prostředky, 
které jsou ve výbavě jejich zásahového automobilu. 

g) K vlastní soutěži nastoupí: 

- hasiči v třívrstvém ochranném oděvu sestávajícím z kabátu, kalhot, zásahové 
obuvi, zásahových rukavic, hasičské přilby s obličejovým štítem nebo brýlemi  
a chirurgických rukavic, 

- výjezdová skupina RZP v ochranných pracovních prostředcích dle vlastních 
předpisů s maximálním důrazem na zásady BOZP. 

h)  Rozhodčí z řad příslušníků HZS budou vybaveni ochranným oděvem pro rozhodčí. 
Rozhodčí z řad ZZS budou vybaveni pracovním oděvem ZZS a vestou „ROZHODČÍ“;  
na základě požadavku hlavního rozhodčího může velitel soutěže změnit úroveň 
ochrany s ohledem na povětrnostní podmínky. 

i) Bezprostředně po ukončení pokusu se soutěžní družstvo shromáždí na určeném místě 
a bude provedeno krátké hodnocení z každé hodnocené oblasti. 

j) Rozhodčí mají právo v případě porušování BOZP tým upozornit, pozastavit jeho 
činnost, případně po dohodě hlavního rozhodčího s velitelem soutěže tým vyloučit. 

k) Jedním ze základních soutěžních kritérií je provedení život zachraňujících úkonů 
v časovém limitu. Časový limit je pro jednotlivé úkony specifický a pohybuje  
se v intervalu 5 až 8 minut od startu. Neprovedení nezbytných, život zachraňujících 
úkonů v potřebném čase od zahájení soutěžního pokusu znamená diskvalifikaci 
celého soutěžního týmu po ukončení soutěžního pokusu. 

l) Soutěžní pokus trvá 21 minut. Po 16 minutě bude započítána soutěžnímu družstvu 
penalizace. Nebude-li soutěžní pokus dokončen do 21 minut, je neplatný. 

 
 

8. Hodnocení soutěže  
Každá kategorie bude vyhodnocena zvlášť. Hodnoceny budou následující kategorie: 

- kategorie Přednemocniční neodkladná péče – činnosti výjezdových skupin RZP, 
 
- kategorie Taktika provedení zásahu, Technika provedení zásahu, První předlékařská 

pomoc  -  činnost družstva HZS, rozhodující je součet bodů za techniku, taktiku, první 
předlékařskou pomoc a dosažený čas,   

 
- kategorie IZS, kde se hodnotí činnost celého družstva, rozhodující je součet bodů  

za všechny kategorie a dosažený čas.  
 
Týmy zahraničních účastníků soutěže jsou hodnoceny společně s ostatními soutěžícími  
dle daných pravidel. 

 
 
 

9. Ceny   
- pro první družstvo IZS celkově putovní pohár, 
- pro první družstva v jednotlivých kategoriích poháry, 
- pro všechna družstva diplomy a věcné ceny. 
 

 



 7 

10.  Předpokládaný časový průběh soutěže  
17. 5. 2023   
15:00 – 19:00 Případný příjezd soutěžících družstev do místa soutěže 

   (HZS PS Rokycany) 
 

18. 5. 2023 

07:00   Zahájení činnosti organizačních pracovníků 

07:00 – 08:30 Příjezd na PS Rokycany, prezence a losování startovního pořadí 

07:30 – 09:00       Snídaně 

08:30 – 09:00 Porada velitele soutěže, rozhodčích a vedoucích družstev, přejímka 
nářadí a prostředků. 

09:15 – 09:30 Přejezd vozidel do místa soutěže. 

09:30 – 10:00 Zahájení, nástup soutěžích družstev a rozhodčích. 

10:00 – 16:00 Provedení soutěžních pokusů jednotlivých družstev.  

12:00 – 14:00 Oběd. 

cca. 17:00 Vyhodnocení soutěžících družstev, předání cen a ukončení soutěže  
ve vyprošťování 

cca. 18:00             Volná zábava, hudba, občerstvení, výměna poznatků     

 
Pořadatel si vyhrazuje možnost organizační úpravy a časového harmonogramu dle vývoje 
soutěže! 

 

Pořadatel upozorňuje na možnost zrušení soutěže s ohledem na nepříznivý vývoj vysoce 
nakažlivé nákazy Covid-19, případně s ohledem na vývoj bezpečnostní situace 
v souvislosti s krizí na Ukrajině. 

 

 



 8 

P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže ve vyprošťování 

 

XVI. R O Č N Í K 
 

MEMORIÁLU   
J I N D Ř I CH A     Š M A U S E 

 
...................................................…….........................…………………………….  přihlašuje 

(Územní odbor HZS kraje) 
 
 
čtyřčlenné družstvo z PS……………………………, složené z těchto příslušníků: 
(hodnost, titul, příjmení a jméno, OEČ soutěžícího, nástup k PO, získané odbornosti, další zajímavosti 
potřebné pro činnost hlasatele soutěže, např. zajímavý, nebo komplikovaný zásah na DN apod. )        
 
Velitel:                               
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Hodnost, titul, Jméno a příjmení, OEČ     Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Hodnost, titul, Jméno a příjmení, OEČ     Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Hodnost, titul, Jméno a příjmení, OEČ     Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Hodnost, titul, Jméno a příjmení, OEČ     Podpis 
                                                                                                                                                                                                                        
Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 
stanovené v propozicích soutěže.   
 
Členy doprovodu soutěžního družstva vyplňte na druhé straně přihlášky. S ohledem na GDPR,  
viz. Bod č. 5 Podmínky účasti, je potřebné všechny členy doprovodu jednotlivě jmenovat a nechat 
podepsat. 
 
Vozidlo a vyprošťovací zařízení: 
/typ, uvedení do provozu/ 
 
Ostatní technické prostředky a nástroje nad rámec standardní výbavy: 
/typ, uvedení do provozu/ 
 
 
 
……………………………………………………………………………………                                                                                               
(razítko a podpis přihlašovatele) 
Požaduji ubytování pro …… příslušníků na den 17. 5. 2023         ANO - NE 



 9 

                                                                        
Doprovod soutěžního družstva: 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
                                                                                                                                                                                                                        
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                        
 
                                                                                                                                                                                                                        
 

 



 10 

P Ř I H L Á Š K A 
do soutěže ve vyprošťování 

 

XVI. R O Č N Í K 
 

MEMORIÁLU 

J I N D Ř I CH A     Š M A U S E 
 
 
...................................................…….........................………………………………………………  přihlašuje 

(přesný název soutěžního týmu ZZS) 
 
TYP VOZIDLA: 
 
Rok uvedení do provozu: 
 
TTD: vybavení 
 
 
SOUTEŽNÍ VÝJEZDOVÁ SKUPINA: 
   
(jméno a příjmení soutěžícího - narození - nástup k ZZS - získané odbornosti a další zajímavosti 
nezbytné pro činnost hlasatele)   
 
 ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ: 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení, datum narození     Podpis 
 
ŘIDIČ VOZIDLA ZZS: 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení, datum narození     Podpis 
 
Členy doprovodu soutěžního družstva vyplňte na druhé straně přihlášky. S ohledem na GDPR,  
viz. Bod č. 5 Podmínky účasti, je potřebné všechny členy doprovodu jednotlivě jmenovat a nechat 
podepsat. 
 
Razítkem a podpisem příslušné ZZS kraje je potvrzena účast vozidla v místě soutěže. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………………                                                                                               
(razítko a podpis přihlašovatele) 

Požaduji ubytování pro …… účastníky soutěže na den 17. 5. 2023           ANO – NE 
 
 



 11 

Doprovod soutěžního družstva: 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
                                                                                                                                                                                                                        
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Jméno a příjmení       Podpis 
 
 

                                                                                                                                                                                                                        



 12 

PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÁ PÉČE 
 

soutěžní tým figurant pořadové číslo 

 
 

  

 

hodnotící kritéria bodové hodnocení poznámky 

Bezpečnost 

1 2 3 4 5 

 
6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 
 

Spolupráce IZS 

1 2 3 4 5 

 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 
 

Základní zajištění 

kritický pacient 

 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 

31 32 33 34 35 

36 37 38 39 40 

41 42 43 44 45 

46 47 48 49 50 

51 52 53 54 55 

56 57 58 59 60 

61 62 63 64 65 

66 67 68 69 70 
 

Základní zajištění 

nekritický pacient 

1 2 3 4 5 

 

6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 
 

Vyproštění zraněného a minimalizace 
sekundárního traumatu 

1 2 3 4 5 

 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 
 

Psychologické aspekty a komunikace 

1 2 3 4 5 

 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 
 

Správné směrování 

 

1 2 3 4 5 

 
6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 
 

Bonusové body, které lze přičíst navíc 1 2 3 4 5 
 

6 7 8 9 10 
 

Celkový součet bodů: max. 195  
 

 
 

podpis rozhodčího  podpis rozhodčího 



 13 

 


